

## **Žádost o informaci**

Žádám o podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb. v platném znění.

A to konkrétně:

1. Jaký je rozdíl mezi stavbou pro rodinnou rekreaci s přiděleným evidenčním číslem a stavbou pro rodinnou rekreaci bez evidenčního čísla. V Obecně závazné vyhlášce č. 3/2021 ani v Zákoně o místních poplatcích č. 565/1990 Sb. v platném znění toto není nijak odlišeno.

Mluví se pouze o vlastnících stavby pro rodinnou rekreaci, kteří mají povinnost zaplatit poplatek za obecní systém odpadového hospodářství.

2. Proč Město Kaplice vymáhá tento poplatek jen od vlastníků staveb pro rodinnou rekreaci s přiděleným evidenčním číslem a ostatní vlastníky těchto nemovitostí neřeší.

## **Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

**Věc: *Reakce na žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů***

Vážená paní xxxx,

dne 08.09.2022 obdrželo Město Kaplice Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), následně doplněnou dne 12.09.2022, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací.

- 1) *Sdělení, jaký je rozdíl mezi stavbou pro rodinnou rekreaci s přiděleným evidenčním číslem a stavbou pro rodinnou rekreaci bez evidenčního čísla. V Obecně závazné vyhlášce č. 3/2021 ani v Zákoně o místních poplatcích č. 563/1990 SB., v platném znění toto není nijak odlišeno. Mluví se pouze o vlastnících stavby pro rodinnou rekreaci, kteří mají povinnost zaplatit poplatek za obecní systém odpadového hospodářství.*
- 2) *Proč Město Kaplice vymáhá tento poplatek jen od vlastníků staveb pro rodinnou rekreaci s přiděleným evidenčním číslem a ostatní vlastníky těchto nemovitostí neřeší.*

*Ad. 1) Mezi stavbou pro rodinnou rekreaci s přiděleným evidenčním číslem a stavbou pro rodinnou rekreaci bez evidenčního čísla rozdíl není. Definice pojmu stavba pro rodinnou rekreaci je obsažena v ust. § 2 písm. b) vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, který stanoví, že „stavba pro rodinnou rekreaci je stavbou, jejíž objemové parametry a vzhled odpovídají požadavkům na rodinnou rekreaci a která je k tomuto účelu určena. Stavba pro rodinnou rekreaci může mít nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví.“*

*Ad. 2) Městský úřad Kaplice pro účely správy místních poplatků využívá a získává informace ze základního registru obyvatel, agendového informačního systému evidence obyvatel, agendového informačního systému cizinců a dále využívá údaje z katastru nemovitostí.*